关于开展2011年度外地进京建筑业企业纳税信誉等级评定工作的通知

各代征税派驻机构、各外地进京建筑业企业：
为继续深入了解外地进京施工企业经营状况，促进外施企业诚信纳税，保证税源，我们将继续按照统一标准和程序开展2011年度评定工作，现将有关事宜通知如下：
一、时间安排：4月1日—4月20日为企业自查自评期，4月21日前企业需将自查后的评定表报送所属的代征税派驻机构，无所属代征税派驻机构企业直接报送交易中心407室。4月21日—6月15日为各代征税派驻机构检查初评日期，6月16日前各代征税派驻机构将初评表及有关总结报交易中心评审办公室。7月5日起评审办公室开始进行抽查及综合评定工作（抽查的时间、地点等另行通知）。
二、符合A级标准﹙2010年度纳税信誉等级评定结果得分在90分（含）以上的），且自愿申请A级的企业在自评和初评期间，请自行与税务师事务所洽商审计和出具报告事宜，须于8月15日前将税务师事务所出具的审计报告报送至交易中心407室，以备综合评定（过期不候）。
      税务师事务所名称：北京京成会信会计师事务所
        地址： 阜外大街甲6号422室
        电话： 68012283  13901079358
        联系人： 刘友庆
三、检查评定对象：除3家A级企业免检外，所有外地进京建筑业企业均需按要求参加评定。
免检的3家A级企业名单：
    1、 GD003  深圳市建筑装饰（集团）有限公司
    2、 SC047  四川省博大劳务有限公司
    3、 SC081  四川省仪陇县新兴建筑劳务有限责任公司
四、检查评定内容：见《2011年度外地进京建筑业企业纳税信誉等级评定表》。（企业用A4纸自行下载）

五、组织方式：所属省有代征税派驻机构的企业由代征税派驻机构负责组织检查初评，初评检查面要求百分之百，在此基础上，交易中心评审办公室进行抽评。所属省无代征税派驻机构的企业，由评审办公室负责检查评定。整个检查评定工作由评审办公室统一组织，检查评定工作中遇到的问题，由评审办公室负责解释或解决。（交易中心财税管理部407室  电话：63546273）

六、检查评定期限：2011年1月1日至2011年12月31日。

七、综合评定：根据自评、各代征税派驻机构初评、评审小组的抽评结果、事务所出具的审计报告内容及日常跟踪管理掌握的情况，按“A、B、C”三类进行综合评定。评定为“C”的企业将取消自开发票资格。

八、检查评定所需资料：
    1、2011年度外地进京建筑业企业纳税信誉等级评定表（一式三份）；
    2、外地进京施工企业档案管理手册
    3、评定期内的在施项目的合同和交易合同备案书；
    4、评定期内的会计凭证、总账、明细账及辅助帐；
    5、评定期内的银行对账单及余额调节表；
    6、自开票企业的发票领购簿及检查当月未上缴的开票证明；
    7、评定期内的发票使用情况表，要求由网络系统上直接打印，不得修改。系统内开票张数累计不到100张的，要求全部下载打印，累计超过100张的，提供4月份、9月份和12月份的发票使用情况表；
    8、会计人员从业资格证书、网络操作培训证；
    9、申请A级纳税信誉等级的企业须提供中介机构审计报告；
    10、评审办公室要求的其他资料。

九、要求与说明
    1、 申请A级的企业需正常参加自评和初评工作，由企业自己安排协调中介机构出具审计报告事宜，于8月15日前即综合评定前将审计报告报送交易中心407室，以备综合评定，过期不候。
    2、所有企业和各代征税派驻机构在报送评定表前，都要完成相关系统的录入工作，收表单位要负责核对检查，保证系统数据与手工填报内容一致。
    3、 对各代征税派驻机构要求检查面100%，企业范围以系统显示2011年度有开票业务的企业名单和数量为准，要求对每家企业给予说明，包括未参评的原因，是无法联系还是未通知到，等等。
    4、 初评期要求：各派驻机构要核对企业开票量，认真核对发票使用情况表，并将核对后的发票使用情况表随评定表报送交易中心，对企业的评定要公平、公正，评语要客观，检查结束要有书面总结，并对欠缴税费情况进行记录统计，以打印文档随总结报送。
    5、 各单位要认真进行自查自纠，对自查发现并纠正的问题组织检查时不扣分。
    6、 各单位要积极配合，主动提供与检查评定有关的资料，对无故不接受或不配合检查评定的企业，直接视为C级。
    望各单位继续重视此项工作，积极配合，共同做好纳税信誉等级评定工作。

附件：《2011年度外地进京建筑业企业纳税信誉等级评定表》

                                                                二O一二年三月